
 
 

 

 

ATA DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - EDITAL 01/2021 

 
Termo de Fomento nº 90963/2017 – MC/CAMP  
Projeto: Promovendo Cidadania: Educação para Geração de Trabalho e Renda 
Autogestionária TF 90963/2020 - MC – CAMP 
 
 
Dia 01 de fevereiro de 2021, às 9hs, reuniu-se a Comissão de Seleção em Formato 
Virtual, tendo em vista a pandemia do covid19, formada por Daniela Tolfo, Bernadete 
Konzen e Mauro Luiz Vieira, a audiência foi aberta regularmente. Foram recebidos os 
seguintes currículos:  para o cargo de Coordenação de Projeto: 1) Fernanda Schutz; 2) 
Marina Coutinho Lobo; para o cargo de Educador Social: 1) Daniela de Oliveira; 2) 
Hilton Marlon Cavalheiro Machado; 3) Paulo Ricardo Becker; 4) Érick Pereira de Jesus; 
para o cargo de Assistente Administrativo: 1) Chirlei Werkhausen Fischer. Foram 
examinados e analisados, conforme a pontuação do edital 01/2021, cuja pontuação 
segue no quadro em anexo. A comissão, em julgamento, decide contratar os seguintes 
concorrentes: para o cargo de Coordenação de Projeto: Fernanda Schutz; para o 
cargo de Educador Social: 1) Daniela de Oliveira; 2) Hilton Marlon Cavalheiro 
Machado; 3) Paulo Ricardo Becker; e para assistente administrativo: Chirlei 
Werkhausen Fischer. Suplente para cargo de Educador Social: Érick Pereira de Jesus. 
Nada mais havendo, a audiência é encerrada e abre-se o prazo de dois dias para 
contestação.  
 
 
 

 
 
 

Porto Alegre, 1 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

 
 

Daniela Tolfo 
Secretária Executiva CAMP 

 
 
 
 

 
 

  



 
 

 

 
ANEXO PONTUAÇÃO 

 
CARGO CANDIDATO Experiência 

profissional 
Experiência 

Movimentos e 
Organizações 

Sociais 
 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 

COORDENAÇÃO FERNANDA SCHUTZ 6 6 12 

 MARINA COUTNHO 
LOBO 

6 - 06 

 
 
 
 
EDUCADOR  
SOCIAL 

DANIELA DE OLIVEIRA 
 

6 6 12 

HILTON MARLON 
CAVALHEIRO MACHADO 

6 4 10 

PAULO RICARDO BECKER 6 6 12 

ÉRICK PEREIRA DE JESUS 4  04 

ASSISTENTE 
ADMINISTRA
TIVO 

CHIRLEI WERKHAUSEN 
FISCHER 

4 6 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


